* Siehe Anm. zu 2,33.

2,85 Inter debebis vitam traducere gentem,
 Cui mores pravi, et vana superstitio est!
 (1) Ancillae, et famuli desunt: sudoribus escam
 Quaerere vel censu, fas erit, alterius:
 Sic celsi Regina poli, Factorque supernus
 2,90 Exempla, et vitam nos docuere suam.
 Affice tristitia, mea Mater, gaudia Vitae,
 Et me mundanis eripe ab illecebris,
 Pauper, ut, atque humilis tua post vestigia vadens
 In Coelis olim cernere te valeam.

(1) Joseph, et Maria non habent famulum, non ancillam; ipsi domini et famuli.
S. Petr. Chysolog.

FINIS.

[2,85] ein Leben führen musst in einem Volk, das verwerfliche Sitten hat und nichtigem Aberglauben anhängt. Mägde und Diener fehlen, es wird dir ‹selbst› auferlegt sein, unter schweißtreibenden Anstrengungen oder vom Besitztum eines Anderen Nahrung zu beschaffen.

So sind die Himmelskönigin und der himmlische Schöpfer* [2,90] Vorbilder und haben uns ihren Lebenswandel gelehrt.

‹Gebet›

Behafte, meine Mutter, mit Schattenseiten [Betrübnis] die Genüsse des Lebens und entreiß mich den weltlichen Verlockungen, auf dass ich, arm und demütig, in Deinen Spuren wandle und Dich einst im Himmel zu sehen wert bin.

* Siehe Anm. zu 2,33.

ELEGIA III.

AD VIRGINEM AMISSUM JESUM TRIDUO QUAERENTEM.

- Septimus interea jam labitur annuus orbis,
 Ex quo Memphitis barbara terra capit
 Hospitio Jesum, et castum cum Coniuge Joseph,
 Quando illi rursus missus ab arce citus
 3,5 Aliger apparet, divo et sic ore locutus:
 Surge, Palaestinae rura videre iterum
 Fas est; Rex Idumes quoniam qui perdere Jesum
 Quaerebat gladiis, impius occubuit:
 Haec est Aeterni Patris suprema voluntas,
 3,10 Sic ait, et velox ex oculis abiit.
 O quot majores, redeuntem, tramite curae
 Solliciti et luctus, te, mea Virgo, manent!
 Heu qui cor maternum ensis transfiget acutus,
 Cum cernes teneris carpere iter pedibus
 3,15 Progeniem, quae sic magna, ut portarier ullo
 Haud valeat; sic et parva, quod ire nequit
 Per se! (1) Sed demum post mille pericula sedes
 Deveniunt patrias, queis nova poena animum
 Virginis afflictum cruciabit. Ut aequore fluctus,
 3,20 Cum stridens auster protinus incubuit
- (1) Sic magnus est, ut portari non valeat, et sic parvus, quod per se ire non potest.
Sanct. Bonav.

3. Elegie

An die den vermissten Jesus drei Tage lang suchende Jungfrau

[3,1] Inzwischen gleitet schon der siebte Jahreskreis dahin, seit das ägyptische Barbarenland Jesus in gastlicher Aufnahme festhält und auch den keuschen Josef mit seiner Verlobten, als diesem [jenem] wiederum ein aus der Höhe geschickter [3,5] Engel eilig erscheint; und mit göttlichem Mund hat er also gesprochen: „Steh auf, es ist dir bestimmt, die Fluren Palästinas wiederzusehen. Denn der König Idumäas, der Jesus mit Waffengewalt zu vernichten trachtete, ist in seiner Gottlosigkeit zugrunde gegangen. Dies ist der höchste Wille des Ewigen Vaters.“ [3,10] So sprach er, und rasch entschwand er den Blicken.